

فرادید

ذره‌بین

عربستان: دیوان پادشاهی عربستان با صدور بیانیه ای اعلام کرد که ملک سلمان بن عبدالعزيز برای انجام برخی معاینات پزشکی به بیمارستان رفت. خبرگزاری دولتی عربستان «واس» گزارش داد که پادشاه ۸۶ ساله این کشور برای انجام معاینات پزشکی وارد بیمارستان تخصصی ملک فیصل در جده شد. سلمان بن عبدالعزيز در تاریخ ۲۰ جولای ۲۰۲۰ هم به دلیل «التهاب کیسه صفرا» در بیمارستانی در ریاض بستری شده بود که چند روز بعد تحت عمل جراحی قرار گرفت و سپس در تاریخ ۳۰ جولای از بیمارستان مرخص شد.

مصر: جنبش حزب‌الله ضمن ابراز همدردی با ارتش مصر، حمله تروریستی در سینا را محکوم کرد.در این بیانیه آمده، هدف این اقدام گروه‌های تروریستی ضربه به امنیت و ثبات مصر و منحرف کردن نگاه‌ها از تروریسم صهیونیستی در فلسطین و نیز وارد کردن دوباره منطقه به چرخه فتنه و درگیری‌های داخلی است.حزب‌الله در ادامه مواضع پیشین خود مبنی بر ضرورت مقابله با تفکر تکفیری مغرب و مقابله علمای مسلمان با آن و نیز اتخاذ تدابیر پیشگیرانه در سطح جهان اسلام جهت مقابله علمی و سیاسی با این پدیده را تکرار کرد.

افغانستان: عبدالقهار بلخی سخنگوی وزارت خارجه طالبان با اعلام این خبر در توئیتر نوشت: امیرخان متقی دیروزبا شورای علما و برخی از منتقدین جامعه تشیع افغانستان دیدار و گفتگو کرد.این دیدار در مدرسه خاتم النبیین (ص) و با حضور ایثاله صالحی رئیس شورای علمای شیعه، محمد اکبری، سید محمد علی جاوید وزیر اسبق راه، سید حسین عالمی بلخی وزیر اسبق امور مهاجرین، سید هادی هادی و جمع کثیری از علما و منتقدین جامعه تشیع افغانستان برگزار شد.

ژاپن: «فومیو کیشیدا» نخست‌وزیر ژاپن هشدار داد که درگیری‌های مسلحانه‌ای شبیه به جنگ اوکراین ممکن است در شرق آسیا به وقوع بپیوندد. شبکه روسی راشاتودی در این خصوص گفت که کیشیدا در جریان دیدار با «بوریس جاسون» نخست‌وزیر انگلیس در لندن بار دیگر ادعاهای مشابهی درباره احتمال حمله چین به تایوان را مطرح کرد و گفت که صلح و ثبات در تنگه تایوان برای توکیو و جامعه بین‌الملل ضروری است.

اتیوپی: سازمان ملل متحد اعلام کرد برای جلوگیری از خشونت های بیشتر در اتیوپی، مجازات عاملان الزامی است.سازمان ملل متحد، تحقیق در مورد خشونت‌های صورت گرفته میان مسیحیان و مسلمانان اتیوپی را خواستار شد.

نیمچه گزارش

سوریه قصدی برای گفت‌وگو با ترکیه ندارد

سفیر سوریه در روسیه با انتقاد از سیاست‌های تهاجمی ترکیه در قبال کشورش، اعلام کرد دمشق هیچ قصدی برای گفت‌وگو با مقامات آنکارا ندارد. «ریاض حداد» سفیر سوریه در روسیه اعلام کرد که مقامات کشورش هیچ چشم‌اندازی برای آغاز گفت‌وگو با مقامات کشور ترکیه دربار حل اختلافات فی‌مابین نمی‌بینند.طبق گزارش پایگاه خبری «روسیا الیوم» حداد در انتقاد از سیاست‌های ترکیه در قبال سوریه گفت: «آنکارا به صورت دوره‌ای، آب میوه‌ها را شنه‌رودن سسوری در استان الحسکه را قطع می کند؛ همانطور که تعهداتش را در خصوص التزامات لازم به‌عنوان دولت ضامن مذاکرات روند آستانه کاهش داده است.»وی افزود: «گفت‌وگوهای روند آستانه مبتنی بر احترام به سوریه و تمامیت ارضی آن است؛ در حالی که ترکیه همچنان به حمایت از گروه‌های تروریستی ادامه داده و اتمام مسالمت‌آمیز اختلافات را به تعویق می‌اندازد. بنابراین ما تا زمانی که ترکیه دست از سیاست‌های تهاجمی خود در قبال دمشق برندارد، هیچ برنامه ای برای گفت‌وگوهای سوری-ترکی در سطح مقامات دولتی با آنکارا نخواهیم داشت.» در همین حال صندوق کودکان سازمان ملل متحد هشدار داد بیش از ۱۲ میلیون و ۳۰۰ هزار کودک سوری به کمک‌های بشردوستانه نیاز دارند.عادله خور، مدیر منطقه‌ای یونیسف در خاورمیانه و شرق آفریقا در بیانیه‌ای اعلام کرد: «در سوریه و در کشورهای همسایه، میلیون‌ها کودک همچنان در ترس پلاتکلیفی و نیاز به سر می‌برند».

بر اساس آخرین آمار این نهاد سازمان ملل متحد «بیش از شش و نیم میلیون کودک در سوریه و نزدیک به پنج میلیون و ۸۰۰ هزار کودک سسوری در کشورهای همسایه به کمک نیاز دارند و وابسته به این کمک‌ها هستند.»خودر گفت: «این بیشترین رقم ثبت شده از آغاز جنگ سوریه در بیش از ۱۱ سال گذشته است.»این سازمان اعلام کرد برای عملیات فرامزی خود به ۲۰ میلیون دلار (نزدیک به ۱۹ میلیون یورو) کمک اضطراری نیاز دارد و این تنها راه برای زنده ماندن نزدیک به یک میلیون کودک در شمال غربی سوریه است. یونیسف همچنین تأکید کرد: «هنوز با پایان بحران در سوریه فاصله داریم.» از سال ۲۰۱۱، ۱۳٫۲۰۱۱ هزار کودک کشته یا زخمی شدند که ۲۱۳ نفر از آن‌ها طی سه ماه نخست سال ۲۰۲۲ بود.»

یادداشت

نسل‌کشی همدرن

سید مهدی لنکرانی

ناٲو در کنسار اتحادیه و پارلمان اروپا و آمریکا در حالی بر آتش جنگ در اوکراین می دمند که روند تحولات حکایت از آن دارد که محاسبات آنها در باب نتایج جنگ به درستی صورت نگرفته است و عملا می‌رود تا جنگ جهانی اقتصادی نتیجه این رفتار باشد. غربی‌ها از ابتدای جنگ مدعی هستند که به دنبال به زانو در آوردن روسیه هستند اما در نهایت آنچه در این میان مشاهده می‌شود

گزارش

در حالی کشورهای غربی همچنان به تسلیح و تحریک اوکراین برای ادامه جنگ افروزی ادامه می‌دهند که رئیس سازمان هوا و فضای روسیه هشدار داده است در صورتیکه جنگ هسته‌ای به راه یافتد، مسکو ظرف نیم ساعت قادر است کشورهای ناٲو را تخریب کند. اظهارات رئیس سازمان هوا و فضای روسیه در حالی مطرح شده است و آن این است که استفاده از دیرکل ناٲو به طور غیرمستقیم مسکو را از استفاده احتمالی از سلاح‌های اتمی برحذر داشت.وی با تأکید بر اینکه جنگ اتمی هیچ برنده‌ای نخواهد داشت، گفت: «پیام ما بسیار روشن است و آن این است که استفاده از سلاح اتمی هیچ برنده‌ای ندارد و تمامی طرف‌ها بازنده خواهند بود.»از طرف دیگر، در پی تشدید عرضه سلاح‌های سنگین غرب به ویژه آمریکا و انگلیس به اوکراین علی رغم هشدارهای پی در پی روسیه، «سرنگی لاٲروف» چندی پیش تهدید کرد و با انتقاد از افزایش کمک‌های تسلیحاتی کشورهای عضو ناٲو به اوکراین خطر وقوع جنگ جهانی سوم را جدی دانست.

در این میان رئیس‌جمهور روسیه در اشاره به جنگ جهانی دوم و پیروزی بر آلمان نازی گفت، ارتش دو جمهوری «دونتسک» و «لوهانسک» مانند اجدادشان برای رهایی از نازیسم می‌جنگند و مثل سال ۱۹۴۵ پیروز خواهند شد. «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه در آستانه فتناد و هفتمین سالگرد پیروزی اتحاد جماهیر شوروی در جنگ جهانی دوم بر آلمان نازی، به مردم جمهوری‌های خلق دونتسک و لوهانسک (جمهوری‌های خودخوانده در شرق اوکراین و غرب دانست.

عبدلطیف القانوع سرخنگوی جنبش مقاومت اسلامی فلسطین " حماس " اظهار داشت: اظهارات روسیه در خصوص موضوع تازه ای نیست و در واقع اظهاراتی پوچ و توخالی است. وی گفت: رژیم اشغالگر اسرائیل در صورت ارتکاب هر گونه حماقتی مبنی بر هذف قرار دادن هر یک از رهبران مقاومت دروازه های چمنغ را بر خود خواهد گشود. هیچ کس نمی تواند مانع از آن شود که ملت فلسطین به دفاع از خویش برخیزد و مقاومت فلسطین نبرد با اشغالگر را با حکمت و اقتدار به پیش می برد و ترساند.شماری از نمایندگان و مقامات سابق و روزنامه نگاران رژیم صهیونیستی همزمان با روز جهانی قدس با صراحت خواستار ترور یحیی السنوار رهبر حماس در نوار غزه شدند.

اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی حماس در واکنش به این قضیه تصریح کرد که تهدیدات رژیم صهیونیستی در مورد ترور رهبران حماس، هرگز ما را از دفاع از سرزمین و مقدسات فلسطین، بازگشت به سرزمین خود و آزادی اسپران باز نمی‌دارد. در این میان در ادامه بحران سران صهیونیست‌ها شهرک‌نشینان صهیونیست در محل نوار غزه شدند.

حزب جمهوری خواه شین فین در انتخابات پارلمانی ایرلند شمالی پس از ۱۰۱ سال با غلبه بر حزب سلطنت طلب و اتحادیه دموکراتیک (دی یو پی) پیروز انتخابات شد که می تواند گامی برای استقلال واقعی و رهایی ایرلند شمالی از حاکمیت سلطنت انگلیس باشد.

در انتخابات مجمع قانونگذاری ایرلند شمالی این نخستین بار از زمان تاسیس ایرلند شمالی در سال ۱۹۲۱ است که حزب شین فین توانست حزب دی یو پی را که خواهان اتحاد با انگلیس است کنار بزند و با کسب ۲۷ کرسی بر حزب سلطنت طلبان غلبه کند.با این موفقیت نخستین بار حزب شین فین به رهبری میشل اونیل می‌تواند دولت محلی را در این منطقه به دست گیرد که شکستی بزرگ برای دولت مرکزی محسوب می‌شود و خطر جدایی این منطقه از انگلیس را برای لندن بیشتر و امکان پیوستن آن به جمهوری ایرلند را تقویت می‌کند.

میشل اونیل رهبر حزب شین فین با شادی و ابرازخرسندی از این پیروزی گفت: دوران جدیدی در این منطقه آغاز شده است.ایرلند شمالی به علت موقعیت ویژه اش که تنها راه زمینی انگلیس با اتحادیه اروپاست و ویژه پس از برگزیت اهمیت فوق‌العاده‌ای یافته است.این رویداد بی نظیر موجب شد برخی تحیل

سیاست‌روژ

آن است که غرب در حال نابودسازی اقتصاد جهانی برای تحقق دیدگاه شخصی برخی سران خویش است و عملا آنها به عامل نسل کش در جهان مبدل شده اند.

این وضعیت بحرانی چنان است که رابرت هابک، وزیر اقتصاد آلمان هشدار داده که اگر اتحادیه اروپا تحریم نفتی روسیه را تصویب کند، بخش شرقی آلمان با کمبود بنزین مواجه خواهد شد. نرخ تورم آلمان در ماه آوریل به علت افزایش قیمت نفت و گاز و محصولات پتروشیمی به بالاترین رقم از سال ۱۹۸۱ رسیده است.

امروز بسیاری از کشورهای اروپایی رسما بر تبعات فاجعه بار اقتصادی این جنگ بر کشورشان هشدار داده اند. به عنوان نمونه ماریو دراگی، نخست وزیر ایتالیا از اتحادیه

اروپا خواسته برای مقابله با هزینه‌های رو به افزایش انرژی و غذا در این قاره اقدام کند.حتی آمریکا هم نتوانسته از تبعات این جنگ اقتصادی در امان باشد چنانکه قیمت سوخت در برخی مناطقالین کشور تا ۴۰ درصد افزایش یافته است.

سازمان ملل متحد نیز هشدار داد، قاره آفریقا به دلیل افزایش شدید قیمت غذا و سوخت در نتیجه حمله روسیه به اوکراین در معرض «بحرانی بی‌سابقه» قرار گرفته که بیش از هرچیز تحت تاثیر برنامه غرب برای طولانی کردن جنگ و اعمال فشار اقتصادی به روسیه است. نهادهای بین‌المللی نیز تاکنون بارها درخصوص تبعات مقابله اقتصادی با روسیه هشدار داده‌اند. دبیر کل آژانس

روسیه بار دیگر برای جنگ افروزی غرب در اوکراین خط و نشان کشید

نابودی اعضای ناتو ظرف نیم‌ساعت

جنگ در عراق و افغانستان است.«بوریس جاسون» نخست‌وزیر انگلیس نیز در بیانیه‌ای گفت: «حمله وحشیانه روسیه نه تنها باعث ویرانی بی حد و حصر در اوکراین می‌شود، بلکه صلح و امنیت در سراسر اروپا را نیز تهدید می‌کند.»به نوشته روتیترز، سران کشورهای گروه ۷ (انگلیس، کانادا، فرانسه، آلمان، ایتالیا، ژاپن و آمریکا) نیز قرار است روز یکشنبه، دیداری مجازی با «ولودیمرز زلنسکی» رئیس جمهور اوکراین داشته باشند.

دولت انگلیس خبر داد که هزینه‌های اضافی برای کمک به اوکراین از منابع ذخیره‌ای که توسط دولت برای مواقع اضطراری استفاده می‌شود، تامین خواهد شد.سخنگوی وزارت دفاع روسیه نیز با اشاره به نابودی ۳۱ پست فرماندهی اوکراین در حملات موشکی این کشور، گفت هوایپماهای اوکراینی در فرودگاه‌های نظامی غربی نیز منهدم شدند.«یگور کناشنکوف» سخنگوی وزارت دفاع روسیه با صدور بیانیه‌ای گفت: «نیروهای موشکی و توپخانه‌ای روسیه ۳۱ پست فرماندهی و ۲۴۵ پایگاه، مناطق تمرکز نیروی انسانی و تجهیزات نظامی نیروهای اوکراینی را هدف قرار دادند.»

به نوشته خبرگزاری «رویترز»، در این بیانیه همچنین آمده است که فرودگاه‌های نظامی چند شهر اوکراین با موشک‌های نقطه‌زن روسی هدف قرار داده شدند. این سخنگوی این وزارتخانه توضیح داد: «موشک‌ها با دقت بالا، هوایپماهای اوکراینی را در فرودگاه‌های مناطق آرتسیز، اودسا و ووژنسنسک منهدم کرده‌اند.»

کناشنکوف در ادامه خبر داد که موشک‌های اسکندر

●

سعودی به دنبال الحاق استان‌های یمن به جنوب عربستان

برمی‌گردند و متعلق به یمن نیستند.احضرموت بزرگترین استان یمن است و نفت‌خیزترین استان به شمار می‌آید و مرزهای وسیعی با عربستان دارد و تعداد ساکنان آن به بیش از یک میلیون تن می‌رسد. در این میان عضو دفتر سیاسی انصارالله در واکنش به نقض مکرر آتش‌بس موقت یمن توسط سعودی گفت، صنعاء در مقابل این تجاوزات دست بسته نخواهد نشست. الفحوم تصریح کرد، انتقال سعودی از ابتدا به آتش‌بس پایبند نبود، آتش‌بس بر اساس در نظر گرفتن وضعیت انسانی و موضوع اسرا برقرار شد اما سعودی در تلاش برای سنگ‌اندازی و شکست تمامی تلاش‌ها برای حفظ آتش‌بس است.وی ضمن تأکید بر این موضوع که صنعاء از ابتدا به مفاد آتش‌بس مستبعد بوده و هیچ زمانی آن را نقض نکرده، افزود: این سعودی است که برای شکست آتش‌بس تلاش می‌کند، بنابراین مسؤوولیت نقض آتش‌بس بر عهده این کشور است و صبر ما زیاد طول نخواهد کشید.

سخنگوی نیروهای مسلح یمن نیز به دشمن نسبت به سرانجام نقض‌های مداومش و عدم رفتار مسئولانه در قبال آتش‌بس بر اساس توافق‌های صورت گرفته، هشدار داد.یحیی سریع، سخنگوی نیروهای مسلح یمن و علی احسن المطری، مدیر اداره مالی یمن به دیدار نیروهای یمنی در خط مقدم نبرد در مارب رفتند و از آماده‌گی و ماهیت ماموریت‌های سپرده شده به نیروها مطلع شدند.یحیی سریع در این دیدارها آمادگی و روحیه بالای نیروهای مبارز و ثابت قدم بودن آنها در انجام ماموریت‌هایشان را ستود.

همزمان با نقض آتش بس و استمرار حملات سعودی به یمن، یک رسانه یمنی از تصمیم مقامات سعودی برای الحاق تعدادی از استان‌های یمن به جنوب عربستان خبر داد.

اخیرا مقامات سعودی با تعدادی از ساکنان استان‌های حضرموت، شبوه، المهراه و ابین نشستی برگزار کرده‌اند. مقامات سعودی با ذکر نام استان‌های مذکور اعلام کردند:«عربستان تصمیم گرفته چند استان شرق یمن را به جنوب عربستان ملحق کند و این تصمیم اتخاذ شده و هیچ بازگشتی از آن وجود ندارد.»عربستان به دنبال برخورداری از یک ساحل در اقیانوس هند در سراسر نوار ساحلی از «هرقیف» در شرق تا «شقره» خاک فلسطین به المرزات خود با نقل از این منابع می‌کند.المصری گفت که مقاومت هیچ اهمیتی به تهدیدهای این رژیم نمی دهد و تا زوال کامل آن از خاک فلسطین به علرارت خود با این رژیم ادامه می دهد.المصری که در تجمع مقابل منزل یحیی سنوار، رهبر جنبش حماس سخنرانی می کرد خاطرنشان کرد که قدس، خط قرمز است و حماس در راه آزادی آن و رهبران و سربازانش را فدا می کند.

در ایسن میان برخی منابع آگاه مصری گزارش دادند که یک هیأت امنیتی اسرائیلی برای دیدار با مسئولان مهم دستگاه اطلاعاتی و مسئولان نهاد نظامی مصر، وارد قاهره شد.وبگاه «العربی‌الجدید» به درخواست‌ها و نوشت که این هیأت شامل مسئولاتی از شورای امنیت داخلی اسرائیل و یکی از شخصیت‌های نظامی است و هدف از سفر این هیأت نیز تکمیل گفت‌وگوهای بین

تل آویو و قاهره است که در آخرین هفته ماه رمضان برگزار شد و طی آن پرونده‌های مربوط به همکاری نظامی و امنیتی دوجانبه مورد بررسی قرار گرفت.

●

●

لرزیدن پایه‌های سلطنت انگلیس

در ایرلند شمالی

گران بگویند دشمنان سر سخت انگلیس در ایرلند شمالی پیروز شدند و قدرت را در این منطقه بدست می‌گیرند.

یکی دیگر از علت‌های اهمیت این انتخابات در این است که می‌تواند دولت محلی تشکیل شود، زیرا از ماه فوریه که پاول گیوان، عضو مجمع دی یو پی از سمت وزیر اول استعفا داد دولت محلی سقوط کرد.

حزب شین فین درباره رویکردهای منطقه‌ای و بین المللی دولت انگلیس بارها موضع انتقادی گرفته است.افلسطین تا دولت‌های حاشیه خلیج فارس که نمونه ان اظهارات پاتریک دوهرتی، نماینده حزب شین فین در مجلس انگلیس بود که در مصاحبه‌ای گفت: مردم بحرین در مبارزه با رژیم آل خلیفه، لازم است متحدانی از همه بحرینی‌ها، آزادی خواهان و گروه‌های با نفوذ را سامان دهند تا زودتر پیروز شوند.

نماینده شین فین در مجلس انگلیس گفت: دولت انگلیس تلاش می‌کند تا

بین‌المللی انرژی درباره افزایش فشارهای تحریمی گفته است: «تحریم‌های اعمال‌شده علیه روسیه و تصمیمات سیاسی کرملین پیامدهای بزرگی برای بازار انرژی خواهند داشت». نخست وزیر مجارستان نیز اعلام کرد: «تحریم‌هایی که اتحادیه اروپا تاکنون اعمال کرده بیشتر برای اقتصاد اروپا مضر بوده است تا اقتصاد روسیه». مجموع این فرایندها حکایت از آن دارد که غرب با رویکرد نظامی به مسئله اوکراین و کارشکنی در روند سیاسی عملا در حال قلماری و نسل کشی مدرنی است که در آن میلیون‌ها انسان بی‌گناه قربانی خواهد شد که مسئولیت همه این افراد بر عهده غرب است و باید پاسخگوی این جنایت خویش باشد.

●

●

●

●

روسیه به تجهیزات نظامی آمریکایی و اروپایی در نزدیکی خارکیف اصابت کردند. در این میان ناسی پلوسی رئیس مجلس نمایندگان آمریکا اعلام کرد که حامی قرار دادن نام روسیه در لیست کشورهای حامی تروریسم است.

لازم به ذکر است همزمان با جنگ اوکراین، نمایشگاه «ظلم ناٲو» در مسکو برگزار می‌شود. این گزارش می‌افزاید روسیه، پیمان آتلانتیک شمالی (ناٲو) را به عنوان دشمن دیرینه خود از زمان جنگ سرد، تهدیدی اساسی می‌داند و عملیات خود در اوکراین را با جاه طلبی‌های کی یف برای پیوستن به ناٲو و حمایت سیاسی و نظامی غرب از این همسایه روسیه توجیه می‌کند. درست پیش از رژه بزرگ سالانه نهم ماه مه به مناسبت پیروزی روسیه بر آلمان نازی در سال ۱۹۴۵ میلادی، نمایشگاه «ظلم ناٲو» برگزار شده است. بازدید از این نمایشگاه رایگان است.

پیام اصلی این نمایشگاه، آن است که ناٲو متجاوز است. بر روی دیوارهای این نمایشگاه، تصاویری از تظاهرات ضد اتحادیه اروپا و همچنین تصاویری از کودکان مجروح یا خندان در میان آوارهای مناطق درگیری دیده می‌شود. یکی از مسئولان برگزاری نمایشگاه می‌گوید: نمایشگاه در کمتر از چند هفته آماده شده است و تاکنون پذیرای ۱۴ هزار بازدید کننده بوده است. در این نمایشگاه، یک پرتاب کننده موشک ضد تانک تولید شده در انگلیس به نمایش درآمده است که در حال حاضر توسط نیروهای ارتش اوکراین مورد استفاده قرار می‌گیرد.

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●